
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

/Г 2023 г.

г. Назрань

О возложении персональной ответственности на руководителей 
общеобразовательных организаций

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 
ноября 2018 г. № 190/1512, приказом Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 06.10.2022 № 584-п-а «Об утверждении дорожной 
карты подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Республике Ингушетия в 2023 году», в целях организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в Республике Ингушетия в 
2023 году п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить в установленном законодательством Порядке 
персональную ответственность на руководителей общеобразовательных 
организаций Республики Ингушетия за нарушения выпускниками данных 
организаций Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
(далее - ГИА) на территории Республики Ингушетия в 2023 году, также 
выразившиеся в подмене личности участника ГИА на экзаменах.



2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
Республики Ингушетия обеспечить:

2.1 Безопасность жизнедеятельности участников ГИА-11 при их 
доставке в пункты проведения ГИА-11 и обратно.

2.2 Своевременное информирование участников ГИА-11, их родителей 
(законных представителей) о месте и сроках проведения экзаменов, подачи и 
рассмотрения апелляций, о результатах экзаменов.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 28.02.2022 № 89-п «О возложении персональной 
ответственности на руководителей общеобразовательных организаций».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

И.о. министра А.М. Дудургов


